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IT-fakultetens mål och handlingsplan för hållbar utveckling 2011-2015 
 
IT-fakulteten bedriver utbildning, forskning, samverkan och innovation inom området 
informationsteknologi. IT-fakulteten har i denna mål- och handlingsplan utgått från Göteborgs 
universitets handlingsplan för miljö och hållbar utveckling 2010-2015 och Chalmers miljömål 
och hållbarhetsmål 2012-2016 samt respektive miljöpolicy. 
 
Syfte 
Fakulteten skall genom ett systematiskt hållbarhetsarbete sträva efter att utveckla en 
verksamhet som ”tillgodoser dagens behov utan att äventyra kommande generationers 
möjligheter att tillgodose sina behov” (Brundtland-kommissionens rapport Our Common 
Future, 1987). Ett viktigt styrande dokument är Högskolelagens 1 kap 5 § i vilken slås fast att: 
 

”Högskolorna skall i sin verksamhet främja en hållbar utveckling som innebär att 
nuvarande och kommande generationer tillförsäkras en hälsosam och god miljö, 
ekonomisk och social välfärd och rättvisa.”  

 
Andra styrdokument för hållbarhet inom miljö är svensk miljölagstiftning samt 
miljöcertifieringen enligt ISO14001 och EMAS.  
 
Detta hållbarhetsarbete omfattar alla delar av verksamheten och beskrivs nedan under olika 
mål. Hållbarhetshänsyn skall vägas in i alla beslut. Såväl forskning och undervisning som 
administration, förvaltning och tekniska funktioner skall präglas av medvetenhet om hållbar 
utveckling.  
 
IT-fakulteten inrättade 2011 Rådet för hållbar utveckling, med representanter från fakultet och 
institutioner med dekan/prodekan som ordförande. Rådet för hållbar utveckling arbetar 
strategiskt för hållbar utveckling inom IT-fakulteten och har till uppgift att väcka frågor kring 
hållbarhet inom fakultetens verksamhetsområden samt samverka, samordna och kommunicera 
hållbarhetsarbetet och dess resultat, bland annat i form av nyckeltal som är kopplade till 
målen. 
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Avgränsning 
IT-fakultetens institutioner är integrerade GU och Chalmers institutioner. Ett viktigt 
övergripande strategiskt mål för fakulteten är att utveckla ett effektivt, smidigt och 
kvalitetsdrivande samarbete mellan lärosätena i en rad olika frågor, varav hållbarhetsarbetet är 
en sådan fråga. Målet att så långt som möjligt på institutionsnivå integrera hållbarhetsarbete 
och hållbarhetsrevisioner så att det på institutionerna ska vara så likt som möjligt mellan GU 
och Chalmers, och därmed skapa förutsättningar att samordna de mål för olika områden som 
redovisas nedan. 
 
Urval av mål 
Denna handlingsplans urval av mål utgår från Göteborgs universitets gemensamma miljömål 
(Dnr F8 70/10) och vilar på två utredningar som gjorts på IT-fakultetens institutioner (Data- 
och informationsteknik 2011-03-31, Tillämpad IT 2011-02-08). Utredningarna har analyserat 
verksamheterna vid institutionerna och identifierat de fem viktigaste hållbarhetsmålen för 
2011-2015: forskning, utbildning, samverkan, resor och transport samt inköp. Dessa mål har 
formulerats i form av uppdrag till olika roller och brutits ned till nyckeltal enligt nedan. 
 
Mål för område Utbildning 
Vår ambition är att samtliga studenter erbjuds möjlighet att reflektera kring hållbarhet i 
utbildningen genom att ett stort antal program innehåller lärandemål kring hållbar utveckling. 
Mål: Inventera och bedöma antal kurser som kan hållbarhetsmärkas samt öka utifrån 2010 års 
nivå. 
Nyckeltal: Antal hållbarhetsmärkta kurser. 
Ansvar: Prodekanus ansvarar och samverkar med institutionernas viceprefekter för 
grundutbildning. 
 
Mål för område Forskning 
Ny IT bidrar på många olika sätt att skapa en hållbar värld.  Drivkraften hållbar utveckling 
ska leda till att forskare hittar nya angreppssätt, att forskningsprojekt formuleras på ett annat 
sätt och vi får nya samverkansformer.  
Mål: Öka insikten hos forskarna om forskning som leder till hållbar utveckling. 
Nyckeltal: Antal forskningsprojekt som kopplar till hållbar utveckling enligt ovanstående 
definition.  
Ansvar: Dekanus ansvarar och samverkar med institutionernas prefekter. 
 
 
Mål för Samverkan 
Genom samverkan med aktörer utanför fakulteten sprider vi kunskap om utbildning och 
forskning, tar in erfarenheter och kunskaper för att innovera forskning och utbildning i syfte 
att möta framtidens behov. Samverkan med aktörer utanför universitetet gör att vårt arbete 
inom forskning och utbildning blir mer relevant för omvärlden samt att omvärldens 
perspektiv influerar forskning och utbildning.  
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Mål: Skapa hållbar utbildning och forskning genom att stärka samverkan med omgivande 
samhälle. 
Nyckeltal: Antal externa gästföreläsare, antal forskningsprojekt som sker i samverkan med 
externa partners. 
Ansvar: Dekanus ansvarar och samverkar med institutionernas prefekter. Ansvar: Dekanus 
ansvarar och samverkar med institutionernas prefekter. 
 
Mål för resor och transporter 
IT-fakulteten ska aktivt verka för att reducera klimatpåverkan. Detta ska ske genom att välja 
tjänsteresor utifrån alternativ med minst klimatpåverkan och genom att ersätta resor med 
videokonferens och liknande system. 
Mål: Att minska antalet flygresor under 50 mil (undantaget anslutningsflyg), att använda 
videokonferenssystem som alternativ till resor. 
Nyckeltal: Resande totalt och fördelning på olika resslag (tåg, flyg etc) relaterat till antal 
personer.  
Ansvar: Prefekter ansvarar och samverkar med institutionernas avdelningschefer. 
 
Mål för inköp 
IT-fakulteten arbetar för en hållbar resursförbrukning. Genom utbildning kan inköpare ställa 
miljö, sociala och etiska krav vid inköp. 
Mål: Att utbilda i hållbart inköp samtliga inköpare som gör inköp för annan personal. 
Nyckeltal: Antal utbildade inköpare som köper för annan personal. 
Ansvar: Prefekter ansvarar och samverkar med institutionernas avdelningschefer. 
 
Mål för arbetsmiljö 
Mål: Informera om energibesparande åtgärder såsom att släcka ljuset i allmänna lokaler och 
kontor genom skyltar som uppmanar till energibesparing. 
Nyckeltal: Antal lokaler med information. 
Ansvar: Miljörepresentanter på institutionerna. 
 
 
Uppföljning 
Denna mål- och handlingsplan ska följas upp vid varje Ledningens genomgång och i 
protokoll skall dokumenteras hur arbetet framskrider. Vid detta möte skall även mål och 
handlingsplanen revideras om behov föreligger. 
 

 


